metode belajar dan etika-etika mencari ilmu. Bahwasanya al-Zarnuji merupakan

ahli pendidikan dan pengikut fiqih Hanafi yang mana beliaulah yang telah

mengarang kitab Ta’lim al-Muta’allim. Di sisi lain ada orang lain lagi yang

dikenal sebagai al-Zarnuji, yaitu Nu’man Ibrahim al-Zarnuji (640 H / 1242 M )

seorang ahli bahasa dari Bukhara dan penulis kitab Al-muwadloh fi Syarhi

Maqomat al-Hariri.”34

3. Kitab Ta'lim al-Muta'allim

Kitab ini ditulis oleh Syaikh Burhan al-Islam al-Zarnuji (w 602 H/1223 M). Kitab

ini terdiri dari 13 Bab tersebut, menurut H. Khalifah telah diberi catatan